lequel il tâche d'appuyer son dogme. Il a ensuite admirablement révisé les cinquième, sixième et septième éditions, que nous possédons de sa bibliothèque, et les a confrontées avec les autres.

Comme la liste des ouvrages qu'il a composés se trouve dans les lettres que nous avons adressées à Paule, et dans une épître que nous écrivîmes contre les ouvrages de Varron, je la passe ici sous silence. Sur son immortel génie, je me garderai bien de taire qu'il possédait la dialectique, la géométrie, l'arithmétique, la musique, la grammaire et la rhétorique. Il connaissait les sectes de tous les philosophes, au point d'avoir pour élèves des amis de la littérature profane. Tous les jours, il leur donnait des interprétations, et chaque fois se renouvelait un admirable concours d'auditeurs. Il les recevait avec plaisir,

tam et septimam editionem, quas etiam nos de ejus bibliotheca habemus, miro labore reperit, et cum ceteris editionibus comparavit.

Et quia indicem operum ejus in voluminibus epistoliarum, quas ad Paulam scripsimus, in quadam (2) epistola contra Varronis opera confersimus posui, nunc omitto: illud de immortalis ejus ingenio non tacens, quod dialecticam quoque et geometriam, et arithmetica, musicam, grammaticam et rhetoricam, omniumque philosophorum sectas ita didicit, ut studiosos quoque secularium litterarum sectatores haberet, et interperaretur eis quotidie, concursusque ad eum miri fierent: quos ille propterea recipiabat, ut sub occasione secularis litterature in fide Christi eos institueret. De crudelitate autem persecutionis, que adversum Christianos sub Decio consurrexit, eo quod in religionem Philippi desaverit, quem et interfecit, superfluum est dicere: cum etiam Fabianus, Romane Ecclesie episcopus, in ipsa occuberit, et Alexander Babylonice Hierosolymorum et Antiochene Ecclesie pontifices, in carcere pro confessione Christi dormierint. Et super Origenis statu si quis scire velit, quid actum sit, primum quidem de epistolis ejus, que post persecutionem ad diversos missa sunt; deinde de sexto Eusebii Cesariensis ecclesiastice historie libro, et pro eodem Origenis in sex voluminibus, poterit (b) liquido cognoscere. Visit usque ad Gallum et Volusianum, id est usque ad lxxv etatis sue annum; et mortuus est Tyri, in qua urbe et sepultus est.

(b) In quadam Epistola. Hæc epistola injuria temporum interdidit; ejus tamen bonam partem Rufini inveciva nobis conservatam prodidit. Vide supra in fine Epistoliarum secunda classis. Ceterarum quoque voluminum Epistoliarum Invidi perfrictis humiliter ac modestis sanctæ Paulæ, que noliit nomen suum celebrari ex Epistolis S. Hieronymi, MARTIANI. — In his epistolis fragmenta servavit in vita S. Pamphili mart. quæ una perit.